
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 1 

Příloha č. 1:  

Podklady pro posouzení splnění podmínky dosažení středního vzdělání s maturitní 

zkouškou 

1. Podklady pro posouzení splnění podmínky dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou 

dle § 48 odst. 4 zákona o vysokých školách jsou: 

a. doklad o obecném uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení 

středního vzdělání v České republice, získaný podle „školského zákona“ nebo podle dřívějších 

právních předpisů, nebo 

b. Ověřená kopie evropského bakalaureátu, zahraničního vysvědčení, nebo obdobného dokladu 

o zahraničním středoškolském vzdělání, který byl získán absolvováním studia ve 

středoškolském vzdělávacím programu na zahraniční střední škole působící podle právních 

předpisů cizího státu, + originál nebo ověřená kopie dokladu o obsahu a rozsahu vzdělávání 

absolvovaného v zahraniční škole (přehled předmětů s hodinovou dotací za jednotlivé roky 

studia). 

2. Společně s dokumenty uvedenými v odst. 1 písm. a) nebo dokumenty uvedenými v odst. 1 

písm. b) uchazeč předloží vyplněný Formulář (vzor níže), ve kterém uvede své jméno 

a příjmení, datum narození, adresu trvalého bydliště, kontaktní údaje a uvede seznam všech 

oborů na UTB, na které si podal přihlášku. UTB může Formulář doplnit o další údaje, například 

adresu pro zaslání dokumentů a platební údaje. 

3. V případě potřeby vyzve UTB uchazeče, aby doložil rovněž následující podklady: 

a. doplňující informace o obsahu a rozsahu zahraničního středoškolského studia, 

b. doplňující informaci o tom, že studijní program uskutečňovala instituce oprávněná 

poskytovat vzdělání srovnatelné se středoškolským vzděláním podle školského zákona, 

c. potvrzení příslušné zahraniční střední školy nebo jiného příslušného zahraničního orgánu 

o tom, že absolvent studia ve středoškolském vzdělávacím programu dané zahraniční střední 

školy je v uvedeném cizím státě oprávněn ucházet se o přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu nebo v magisterském studijním programu, který nenavazuje na bakalářský studijní 

program. 

Podklady pro posouzení splnění podmínky řádného ukončení studia v bakalářském nebo 

magisterském studijním programu 

1. Podklady pro posouzení splnění podmínky řádného ukončení studia v bakalářském nebo 

magisterském studijním programu dle § 48 odst. 5 zákona o vysokých školách jsou: 

a. doklad o obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v České republice, získaný 

podle § 89 a 90 nebo podle dřívějších právních předpisů, nebo 

b. Originál či ověřená kopie diplomu, vysvědčení nebo obdobného dokladu (například 

osvědčení o absolvování studia) vydaného zahraniční vysokou školou + originál nebo ověřená 

kopie dodatku k diplomu nebo výpisu vykonaných zkoušek (tzv. Diploma Supplement nebo 

Transkript). 

2. Společně s dokumenty uvedenými v odst. 1 písm. a) nebo dokumenty uvedenými v odst. 1 

písm. b) uchazeč předloží vyplněný Formulář (vzor níže), ve kterém uvede své jméno 

a příjmení, datum narození, adresu trvalého bydliště, kontaktní údaje a uvede seznam všech 

oborů na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, na které si podal přihlášku. UTB může Formulář 

doplnit o další údaje, zejména adresu pro zaslání dokumentů a platební údaje. 

3. V případě potřeby vyzve fakulta uchazeče, aby doložil rovněž následující podklady: 

a. doplňující informace o obsahu a rozsahu zahraničního vysokoškolského studia, 

b. potvrzení příslušného zahraničního orgánu o tom, že daná zahraniční vysoká škola je 

v uvedeném cizím státě oprávněna poskytovat vysokoškolské vzdělání (potvrzení o akreditaci), 

c. potvrzení o tom, na území jakého státu byl uskutečňován studijní program absolvovaný 

uchazečem, vydané zahraniční vysokou školou, a to v případě dokladu o vysokoškolském 

vzdělání vydaného slovenskou vysokou školou po 28. březnu 2015. 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 2 

Další podklady 

Pokud to situace uchazeče vyžaduje, doloží rovněž následující podklady: 

a. plnou moc, pokud je uchazeč pro doložení splnění podmínky přijetí dle § 48 odst. 4 a 5 

zákona o vysokých školách zastoupen zmocněncem, 

b. v případě změny jména uchazeče úředně ověřenou kopii dokladu, který toto prokazuje (např. 

oddací list), 

c. ověřenou kopii rozhodnutí o udělení mezinárodní ochrany, žádá-li o posouzení osoba 

uvedená v § 90 odst. 4 zákona o vysokých školách a chce-li tato osoba využít možnosti 

nahrazení některého z podkladů čestným prohlášením. 

Formulář/Form 

Všechna příjmení /  

All surnames (Family names): 

 

Křestní jméno a všechna další jména /  

First name (Given name) and all other names: 

 

Datum a místo narození /  

Date and place of birth: 

 

Státní příslušnost / 

Nationality: 

 

Adresa trvalého bydliště /  

Address of the permanent residence: 

 

Doručovací adresa/ 

Delivery address: 

 

E-mail / E-mail:   

Telefon / Telephone:   

Název absolvované střední, nebo vysoké školy, její sídlo 

(město a stát) /  

Name of graduated high school or university, its seat (city 

and state) 

 

Seznam všech studijních programů na Univerzitě Tomáše 

Bati ve Zlíně, na které si uchazeč podal přihlášku/ 

List of all study programmes at Tomas Bata University in 

Zlin applicant has chosen and applied for: 

 

Seznam všech studijních specializací na Univerzitě Tomáše 

Bati ve Zlíně, na které si uchazeč podal přihlášku/ 

List of all specializations at Tomas Bata University in Zlin 

applicant has chosen and applied for: 

 

Datum a podpis /  

Date and signature:  

 

 

Dokument vyplňte elektronicky, vytiskněte, podepište a přiložte k podkladům, které budete 

zasílat na UTB. 

Please fill in this form electronically, then print it, hand sign it, and send it together with the 

rest of the documents to the Tomas Bata University in Zlín. 


